

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ದಿನಾಂಕ: 04.10.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಂ.ಕಾಂ. ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಮತ್ತು ಪಿ ಯು ಸಿ ಯನ್ನು ಕರಿಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಹುಣಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ ಯು ಸಿ ಯನ್ನು ನಾನು 2002-2003 ರಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹುಣಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆದಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ರವರು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಅವರ ಮದುವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ರವರ ಗಂಡ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಆದಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ.12 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯ ರವರ ಮಗ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯ ನವರ ಮಗ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅವರ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಶಿವಮ್ಮ, ರತ್ನಯ್ಯ, ಶೀಲಮ್ಮ, ಭೈರಲಿಂಗಯ್ಯ (1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು) ಎಂಬ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ತಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಲಚನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕೂಡಾ ಅದೇ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕೂಡಾ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರೊಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮನೆ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮುಗತಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 9 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸರ್ವೆ ನಂ:14/2 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/3 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ಇಷ್ಟು ಹೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮ್ಮನೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಭಾಗ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಲ್ಲಾ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1968 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ 9 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸಾಗುವಳಿ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ದಿ: 21.06.1976 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ: 3 ಸ್ವತ್ತು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಅದು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಕಾಡು ಕಡಿದು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಐಟಂ ನಂ: 5 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು 1999 ರಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಐಟಂ ನಂ: 1 ಮತ್ತು 2 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯೂ ಕೂಡಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಂಪನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡಾ ಹಾಗೂ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡಾ ವಾಸವಾಗಿದ್ದವು. ನಾವು ಎರಡು ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜಂಪನಹಳ್ಳಿಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು ಎಂಬುದನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ 1999 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ವಾದಿಯರಿಗೂ ಕೂಡಾ ತಂದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬೇರೆ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಯಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಮಗ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಜಂಪನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟಿಗೇ ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಕೋರ್ಟ್ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಬಿಟ್ಟರೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಯ್ಯ ರವರು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ದಯ್ಯ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಗ ನಾವು ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಾವೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಆಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಾ ಸರಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಭರವಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಯ್ಯ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರವರು ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗಲೇ ಸದರಿ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆಗಳು ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರವರ ದಾವೆ ನಡೆಸಲು ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರು ಹಾಗೂ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ತೀರಿಹೋದರ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ರತ್ನಯ್ಯ ಮನೆಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಸಹ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳೇ ಆಗಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ಪೌತಿ ಖಾತೆಗೆ ನಾವು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಯ್ಯ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳು ಮೊದಲು ಸದರಿ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಎ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಮಗ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೂಡಾ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರೇ ಬೇರೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಹುಷಾರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮರವರೇ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅವರು ಅಪರಿಚಿತರು ಎಂದು ತಮ್ಮ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಮಗ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿದ್ದು ವಾದಿಗಳು ವಾರಸುದಾರರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ,ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬಿಳಿಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/2, 14/3, 14/4 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ: 18 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದದರೆ ಅವರಿಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಾರದೆಂಬ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ದಿ: 10.10.2019 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಭಾಗಾಂಶ ಕೇಳಿ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ: 3 ರಿಂದ 5 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿ: 10.10.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 04.02.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಕೂಡಾ ಸಾಕ್ಷಿ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಮುಕ್ತಿಯರ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ . ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿ.ಪಿ.10 ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಎಸ್. ರೇವಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಬರೀ ರೇವಣ್ಣ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅವರೇಡು ಒಂದೇ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರ ತಾತನ ಹೆಸರು ದೊಡ್ಡಮಾರಯ್ಯ. ದೊಡ್ಡಮಾರಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಮ್ಮ. ದೊಡ್ಡಮಾರಯ್ಯನವರು ಯಾವಾಗ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಮ್ಮನವರು ಪೌತಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಇನ್ನು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ದೊಡ್ಡಮಾರಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಈಗ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಾತನ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗಷ್ಟೇ ಅಲ್ಲ ನಮಗೂ ತಾತ ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರು ದಿ: 19.11.1983 ರಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಸದರಿಯವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ದೇವಮ್ಮ. ಅವರು ಯಾವಾಗ
ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು
ಮಕ್ಕಳು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. 1. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನನ್ನ ತಂದೆ, 2. ದೊಡ್ಡಸಿದ್ದಯ್ಯ, 3.
ಕುಳ್ಳಬೋಲಯ್ಯ, 4. ಸಿದ್ದಮ್ಮ, 5. ಪುಟ್ಟಮ್ಮ (ಪೌತಿ).

ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರವರು ದಿ: 12.12.1999 ರಲ್ಲಿ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
ದೊಡ್ಡಸಿದ್ದಯ್ಯನವರು ದಿ: 27.09.2020 ರಲ್ಲಿ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
ಕುಳ್ಳಬೋಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಈಗಲೂ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಪುಟ್ಟಮ್ಮ
ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರು ದಿ: 06.03.1961 ರಂದು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಹೆಚ್ ಡಿ
ಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರಗೂರು ಹೋಬಳಿ ಚಕ್ಕೂರು ಗ್ರಾಮದ ಚಿಕ್ಕಗೋಪಾಲಯ್ಯ
ರವರ 3 ನೇ ಮಗಳಾದ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಉರುಫ್ ಗೋಪಮ್ಮ ಇವರನ್ನು
ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ
ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ
ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಂಪಾಪುರ ಹೋಬಳಿ ಜಂಪನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದು ಸೇರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರು
ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ತಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಸ್ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ದಿ: 04.02.1966 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ರತ್ನಯ್ಯ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 05.06.1968 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶೀಲಮ್ಮ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 01.06.1972 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಜೆ ಎಸ್ ಭೈರಲಿಂಗಯ್ಯ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 01.06.1975 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆ ದಿ: 21.06.1976 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಕೂಡಾ ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರಿಗೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಿಟ್ಟರೇ ಬೇರೆ ಯಾರು ವಾರಸುದಾರರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ವಾದಿಯರು ಕೂಡಾ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಕೇವಲ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದೇ ಸರಿಯಾದ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ನಿಜವಾದ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ, ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅದು ಮೊದಲು ಇತ್ತು ಈಗ ಅದನ್ನು ಡಿವೈಡ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷ ಅದು ಡಿವೈಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅಪರಿಚಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 30.11.1959 ರಂದು ವಿಶೇಷ ಭೂ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಹುಣಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/2 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/3 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 12.09.1968 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕೂಡಾ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ ಆರ್ ನಂ: 6/1968-69 ರಂತೆ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಕೂಡಾ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಪೈಕಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ

ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಾದ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ, ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ, ದೊಡ್ಡಸಿದ್ದಯ್ಯ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲದೇ ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆ ಕೂಡಾ ಇತ್ತು. ಅದು ಕೂಡಾ ಅವಾಗಲೇ ವಿಭಾಗ ಕೂಡಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಮನೆ ಇತ್ತು ಅದು ಕೂಡಾ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಐಟಂ ನಂ: 3 ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರಿಗೆ ದಿ: 30.11.1959 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 12.09.1968 ರಲ್ಲಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಟೈಟಲ್ ಡೀಡ್ ಕೂಡಾ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಂಪ್ಪದಿರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಭಾಗ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತೂ ಇಲ್ಲವೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನನಗೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 10.03.1969 ರಂದು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ: 14/4 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ: 18 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮನಾದ ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಂ.ಕಾಂ. ಓದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಾವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ 1979-80 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಕೊಡಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹುಣಸೂರು ರವರ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 10.04.1984 ರಂದು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಯ್ಯ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ನಿಜವಾಗಲೂ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಮಕ್ಕಳುಗಳೇ ಆಗಿದ್ದರೆ ನಮಗೂ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಕೂಡಾ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೊಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 12.12.1999 ರಂದು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಆರ್ ಎ ನಂ: 174/2004-05 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ರತ್ನಯ್ಯ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ಜಿ ವಿವೇಕಾನಂದ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 28.02.2011 ರಂದು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಳ್ಳಬೋಲಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಜಿ ವಿವೇಕಾನಂದ ರವರ ಮೇಲೆ ಘೋಷತ್ತಾಕ ಆದೇಶ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೈ ಬಿಟ್ಟು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾವು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನಮಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದಿದ್ದರೆ ನಾವು ಸದರಿ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಾವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಅಸಲು ಸಂ: 110/2005 ರಲ್ಲಿ ದಿ: 09.04.2008 ರಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮುಕ್ತ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿ ಪುನಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿ ವಿರುದ್ಧ ಜಿ ವಿವೇಕಾನಂದ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿ ನಂತರ ದಿ: 10.09.2008 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರತ್ನಯ್ಯ ತಾನೇ ಎಲ್ಲಾ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ಸ್ವತಃ ಲಪಟಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಓ ಎಸ್ 110/2015 ಆದೇಶ ನಮಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಯಾ ಎಂದರೆ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅವು ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ: 18 ಐಟಂ ನಂ: 4 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿದ್ಧಿಯನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದಂತಹ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಐಟಂ ನಂ: 5 ಜಮೀನು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದಂತಹ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ತಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನ್ಸಾರಿ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹುಣಸೂರು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101 /2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು. 1