

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ದಿನಾಂಕ: 27.10.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಐಟಂ ನಂ:5 ಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 21/102 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರೂ: 535-00 ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರ ಪರವಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1991-92 ರಲ್ಲಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನರಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಗ್ರಾಂಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿಯವರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಮಿಕ್ಕಿದ್ದವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಐದು ಜನರಿಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು 1. ಮಹದೇವಮ್ಮ, 2 ಸಿ ರಾಜಣ್ಣ, 3. ಚನ್ನನಾಯಕ, 4. ಸಗಾಯ್ ದಾಸ್, 5 ನೇಯವರು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರು ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದುತಹ ರೂ: 535-00 ಗಳ ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಪಾವತಿ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ರೂ: 535-00 ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣದಿಂದ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬುಗರ್ ಹುಕುಂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರು 1990 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 21/102 ರಲ್ಲಿ ತಾನು 1990 ರ ಹಿಂದೆ 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ್ದು ದಿ: 09.10.1985. ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 03.10.1997 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 15.07.1999 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಣ ಮತ್ತು ಟಿ ಟಿ ಫೈನ್ ನ್ನು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಅದನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 16.07.1999 ರಂದು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಗುವಳಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಎಂ ಆರ್ ನಂ: 03/1999-2000 ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 12.12.1999 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರು ತೀರಿಹೋಗುವ ಸಮಯದವರೆವಿಗೂ ಕೂಡಾ ಅವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ಅವರಾಗಲೀ ಮತ್ತು ನಾನಾಗಲೀ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾನೇ ಎಲ್ಲಾ ಓಡಾಡಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಭರವಸೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 11.10.2014 ರಂದು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಖಾತೆ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಎಲ್ಲಾ ನಿಂತು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಸಿದ್ಧಯ್ಯರವರ ಮಕ್ಕಳು ಆಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಮಗೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಹಿತಾಸಕ್ತಿ, ಅಧಿಕಾರ, ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಮ್ತು ಇವರಿಗೆ ಶಿರೀನಹುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿಮಮಾದಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದ ಸದರಿಯವರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಮ್ತು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಿವಮ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆ ಇಲ್ಲದಂತಹ ಉತ್ತರ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಸಂಚಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಯಾರಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಯಾರಿಗೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕೇವಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಾರೆಮಾಚಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೆವಿನ್ಯೂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಪೀಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ದಿ: 21.06.1976 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮೋಟಯ್ಯ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 4 ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು. 1. ಸಣ್ಣಮ್ಮ, 2. ಚಿಕ್ಕಮಲಗಮ್ಮ, 3. ನಿಂಗಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ, 4. ದೊಡ್ಡಮಣಿ (ಪಾತಿ), 5. ಪುಟ್ಟಮ್ಮ, 6. ಚಿಕ್ಕಮಣಿ, 7. ಮರಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಆದರೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ನಶಿಸಿಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಲಗ್ನಕಟ್ಟಿಸಿದ ಪುರೋಹಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ರಾಚಯ್ಯ. ಅವರು ಕೂಡಾ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಚಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ರಾಚಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಹೆಂಡತಿಗೆ ತುಂಬಾ ವಯಸ್ಸಾಹಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರಿಗೆ ಬೇಕಾದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹೆಣ್ಣಿನ ಊರಿನ ಪುರೋಹಿತರನ್ನು ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ರಾಚಯ್ಯರವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಪುರೋಹಿತ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಲಗ್ನಕ್ಕೆ ಹೆಣ್ಣು ಮತ್ತು ಗಂಡಿನವರ ಕಡೆಯಿಂದ 5 – 6 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಲಗ್ನ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು, ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಕೂಡಾ ಆಗಿ ಎಂಗೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಕೂಡಾ ಆಯಿತು. ಸದರಿ ಎಂಗೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಮುಗುತನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂಗೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು, ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದವರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನವರು, ನಮ್ಮ ಮಾವಂದಿರು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರು. ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ, ನನ್ನ ಮಾವನವರಾದ ಚಲುವಯ್ಯ ನವರು ಹಾಗೂ ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೋಗಿದ್ದರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅವರು ಕೂಡಾ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮದುವೆಯು ಭೋತಿ ನಗರದ ಅಂಜನೇಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾದರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಇರಬಹುದು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಕ್ಕೆ ಪುರೋಹಿತಿಕೈಯನ್ನು ಯಾರು ವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಚಯ್ಯನವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮದುವೆಯಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮದುವೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹುಡುಗ ಹುಡುಗಿ ಕಡೆಯಿಂದ 40 ರಿಂದ 50 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಬಂದ ಆಮಂತ್ರಿತರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರೆಲ್ಲಾರೂ ಪೌತಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಮದುವೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಕೆಲವರು ಇನ್ನೂ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆಂಜನೇಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗಿನ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಎಸ್ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಚಿಕ್ಕಯ್ಯ ಇವರು ನನ್ನ ಭಾವನಾಗಬೇಕು. ಎಸ್ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಮಗಳ ಹೆಸರು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಸ್ ರವಿ ಇವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಶಿವಕುಮಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಕುಮಾರಿ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ವಿ.ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ರವರ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರು ಬೋರಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೋರಮ್ಮ ರವರ ಮಗನ ಹೆಸರು ಮಹದೇವಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹದೇವಯ್ಯನ ಮಗಳು ಪಾರ್ವತಿ ಇವರನ್ನು 2 ನೇ ವಾದಿ ರೇವಣ್ಣ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿದ್ಧಯ್ಯನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಭೈರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಸಕ್ರಸ್ತ ಮೀಸಲು ಪಡೆಯಲು ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಭೋತಿ ನಗರದ ಪೋಲೀಸ್ ಕ್ವಾಟರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮುಂಚೆ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇದ್ದುದರಿಂದಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಭೋತಿನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಐಟಂ ನಂ: 4 ಸರ್ವೆ ನಂ: 18 ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಬಾಬು ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 16/1 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಈಗ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಹೆಸರನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮುಖಾಂತರ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಕೂಡಾ ಪೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮೇಲೆ ಕಲಂ 307 ಐ ಪಿ ಸಿ ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಶೀಘ್ರಗತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು ಶಿಕ್ಷೆ ವಿಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಪೀಲು ಕೂಡಾ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ಕೂಡಾ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಐದೂವರೆ ವರ್ಷ ಕಠಿಣ ಶಿಕ್ಷೆ ವಿಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಪರಾಧಿಕ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಸೋದರತ್ತೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಮಗೂ ಕೂಡಾ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸೋದರತ್ತೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ, ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ವಂಶಿಕರೂ ಒಳಸಂಚು ನಡೆಸಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡೆಬ್ಬು.1

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಪೈಡೋಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ಅಪರಿಚಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಬಂಧ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನ್ಸಾರಿ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹುಣಸೂರು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 101/2019

ಪಿಡೆಬ್ಲ್ಯು.1