

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹುಣಸೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01.12.2021 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ದೊಡ್ಡ ಮಾರಯ್ಯ . ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರು ನಿಂಗಮ್ಮ . ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ಮಾರಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. 1. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕ ಬೈರಯ್ಯ 2. ಸಿದ್ದಯ್ಯ 3 ರಿಂದ 5 ರವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .
2. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋಗಿ 22 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ ತಿಂಗಳು ವರ್ಷ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ದಿ.19.11.1983 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ದೇವಮ್ಮ . ಅವರು ತೀರಿಹೋಗಿ 23 ವರ್ಷ ಆಗಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ 3 ವರ್ಷ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 1. ಸಿದ್ದಯ್ಯ 2. ದೊಡ್ಡ ಸಿದ್ದಯ್ಯ 3. ಸಿದ್ದಮ್ಮ 4. ಕುಳ್ಳ ಬೋರಯ್ಯ 5. ಪುಟ್ಟಮ್ಮ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊಂಬರಗಳಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದ ವರ್ಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಚಲುವಯ್ಯ. ಮದುವೆ ಆದ ಕೇವಲ 4 ವರ್ಷಗಳು ಮಾತ್ರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ಯಾವ ವರ್ಷ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಯಲಚಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಯಲಚಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾವು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯ ಒಟ್ಟುಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಗುಡಿಸಲು

ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಕೂಡ ಅದೇ ಗುಡಿಸಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ಈಗಲೂ ಕೂಡ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅದೇ ಗುಡಿಸಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು , ಸಹೋದರಿಯರು ಅದೇ ಗುಡಿಸಲಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅದೇ ಗುಡಿಸಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ.ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಲಚಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 9 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸುಳಿಕೆರೆ ಪಕ್ಕ 1 ಎಕರೆ ಗದ್ದೆ ಇದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ47/36 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸೋನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಬಿಳಿಕೆರೆ ಹೊಬಳಿ ಹುಣಸೂರು ತಾಲೋಕಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ನ ಹಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ನ ಹಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ.
5. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ಭಾಗ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಯಲಚಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಳಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಯಲಚಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 3 ಸೈಟ್ ಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ

ಸೈಟುಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಲಾಯ್ನಿಗೆ 1 , ಜಡೋಡ್ಡೆಸಿದ್ಡಯ್ನಿಗೆ 1 ಸೈಟು ಮತ್ತು ಸಿದ್ಡಯ್ನಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಸೈಟನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಸಿದ್ಡಯ್ನಿಗೆ 7 ಚಿಲ್ಲರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಡಯ್ನಿಗೆ 2 ವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕುಳ್ಳಬೋಲಾಯ್ನಿಗೆ ನಿಗೆ ಎರಡೂವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾ ಯಾವ ವರ್ಷ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.
7. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿ ಹೋಗಿ 4 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.14/4 ಯಲಚಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 3 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಸಿದ್ಡಯ್ ನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.18 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸಿದ್ಡಯ್ ನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಡಯ್ ಅವರು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಡಯ್ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಡಯ್ ಅವರು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಡಯ್ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಡಯ್ ನವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕುಳ್ಳಬೋಲಾಯ್ನಿಗೆ ವಿವೇಕಾನಂದ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಪುನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ರತ್ನಯ್ಯ ಅವರು ಪಿಟಿಸಿಎಲ್ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ಇನ್ನೊಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 101/2019

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹುಣಸೂರು.

ಓ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 101/2019