

ದಿನಾಂಕ: 13.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಶ್ರೀ ಎಮ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ವಾದಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗೆ ದಾವೆ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಎತ್ತನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿವೆ. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೂರಿನ ಹಿರಿಯರು ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ , ತಿಂಗಳು , ವರ್ಷ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ .

9. ಜೊಂಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.21/102ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ಸದರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. 1992-93ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರು ತಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 30.09.1994 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನೇ ಮಾಡಿದ್ದು , ಅದು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 16.07.1999ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ಕೂಡ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಅದಕ್ಕೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಭರಿಸುವಂತಹ ಹಣ ಕೂಡ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬದುಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಸ್ವಯರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನಗಲಿ ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿದರಾಗಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ವೆ ನಂ. 21/102 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲಾ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು.

11. ಸರ್ವೆ ನಂ.14/1 ,14/2 ಮತ್ತು 14/3 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 9 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ ತಾ. ಹಂಪಾಪುರ ಹೋಬಳಿ, ಗಂಗಡ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಣಸೇಗೌಡರ ಮಗ ಎಮ್ ಕರೀಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ಭೋಗ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದುವರೆಗೂ ಸದರಿ ಭೋಗ್ಯದ ಜಮೀನನ್ನು ತಿರುವಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೋಗ್ಯ ತಿರುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

12. ಗ್ರಾಮದ ದೊಡ್ಡಬೈರಯ್ಯ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೊಡ್ಡ ಬೈರಯ್ಯನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಹಿರಿಮಗಳು ಬೋರಮ್ಮ , ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಗವಿಸಿದ್ದಯ್ಯ , 3 ನೇಯವರು ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಪೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಶಿವಕುಮಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಜು ಎಂಬ ಎರಡು ಮಕ್ಕಳಿಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಕುಮಾರಿ , ಸಿದ್ದಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಅಂದರೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 4 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಕುಮಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಂದರೆ ಸರಿ. 1. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ 2. ಶಿವಕುಮಾರ 3. ಶಿವರಾಜು 4. ಚಂದ್ರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಕುಮಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಅವರಿಗೆ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಎಂಬ ಒಬ್ಬಳಿ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಅವರನ್ನು 3 ನೇ ವಾದಿ ರವಿ ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ಬೋರಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಮಾದೇವಯ್ಯ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾದೇವಯ್ಯನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾದೇವಯ್ಯ ಇವರ ಎರಡನೇ ಮಗಳು ಪಾರ್ವತಿ ಅವರನ್ನು 2 ನೇ ವಾದಿ ರೇವಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿ.

14. 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಇವರು ಭುಗತಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಸದರಿಯವರು ಮೈಸೂರಿನ ಲಲಿತಾದ್ರಿಪುರ , ಸೆಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಗಾಯತ್ತಿಫಾರಂ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೇವಣ್ಣ ಮತ್ತು ರವಿರವರು ಸೆಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿಯೇ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಇವರು ನಿಂಗಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಮಕ್ಕಳ ವ್ಯಾಸಾಂಗದ ಖರ್ಚನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ನಿಂಗಮ್ಮ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ರೇವಣ್ಣ , ರವಿ , ಗುರುಲಿಂಗಯ್ಯ ಮೂವರು ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಜನಿಸಿದ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/1ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಸೇರಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಸಹ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿ.19.12.1997ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಕ್ರ ಚಿಕ್ಕಯ್ಯ ಇವರ ಮಗ ನನಗೂ ಕೂಡ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಿಲುವಯ್ಯ ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ಚಕ್ರ ಚಿಕ್ಕಯ್ಯ ಅವರ ಮಗ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ನಾನು ಸಹ ರತ್ನಯ್ಯ , ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಮ್ಮ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಮ್ಮ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಮನೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಸೇರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನಿಗೆ ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಹೆಂಡತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ವಾರಸುದಾರರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು 7 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ನಾನು ಕೇವಲ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು , ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ದಿ:11.10.2014ರವರೆಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ದಿ: 11.11.1995ರವರೆಗೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವವರೆಗೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಎರಡು ಕಡೆ

ವಾಸವಿದ್ದರೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಸಿದ್ಧವ್ಯುನಿಗೆ ಹುಟ್ಟಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹುಟ್ಟಿರುವ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಿಸ್ಕರಿಸಿ , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ತಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನ್ವಾರಿ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹುಣಸೂರು.