

ದಿನಾಂಕ: 20.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಮಾವ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರು ಮೈಸೂರಿನ ಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಶಿವಕುಮಾರಿ ಹಾಗೂ ಶಿವರಾಜು ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಿವಕುಮಾರಿ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮೂಲತಃ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಶಿವಕುಮಾರಿ ಅವರಿಗೆ 1. ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್, 2.ಶಿವಕುಮಾರ್, 3. ಶಿವರಾಜು , 4. ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಹಾಗೂ 5. ಚಂದ್ರಕಲಾ ಎಂಬ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ವಾದಿ ರವಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರು ಬೋರಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೋರಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಮಾದೇವಯ್ಯ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬೋರವುನ ಮಗ ಮಾದೇವಯ್ಯನ ಮಗಳು ಪಾರ್ವತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಿ ಅವರು 2 ನೇ ವಾದಿ ರೇವಣ್ಣ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/1 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ, ಇದು ವೇರ್ ನಂ. 16/1 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಪಿ. ಸುರೇಶ್ ಬಾಬು ಅವರಿಗೆ ದಿ:22.04.1987 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಸಿದ್ಧರಾಜು , ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸೇರಿ ಪಿ ಟಿ ಸಿ ಎಲ್ ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಸಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

5. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ, ಜೂಜು ಆಡುವ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ತರಹದ ಚಟಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 02.01.2007 ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೀವಂತವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಸಿದ್ಧಯ್ಯರವರು ಜೈನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕತ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ತನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಬೀಗತಿ ಆಗಬೇಕು ಆ ರೀತಿ ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಮಗಳು ಕೊಡುವ ಮೊದಲು 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

7. ಜ್ಯೋತಿನಗರ ಮತ್ತು ಭುಗತಗಳ್ಳಿ 5-6 ಕಿ.ಮೀ.ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾವು ಕೂಡ ಜ್ಯೋತಿನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವು. ದಿ: 19.04.1973 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಚಪ್ಪರ ಹಾಗೂ ದಿ: 20.04.1973 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು , ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿ.ಆರ್ ಕಾನ್ ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದೆ.

8. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕತ್ತೆ ನಿಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವನವರಾದ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ , ಹುಣಸೂರು ತಾ, ಬಿಳಿಕೆರೆ ಹೋ, ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಾದ ಲೇಟ್ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯ ಅವರ ಮಗನಾದ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಇವರ ವಿವಾಹವು ದಿ:21.06.1976 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ

ಜೈನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ಆಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಗ್ನ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇವು. ಆದರೆ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಮಾಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಲಗ್ನ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿವಾಹಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಸಹ ಇಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಂಗಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಆಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ಪುರೋಹಿತವನ್ನು ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ರಾಚಯ್ಯ ಎಂಬುವವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೈನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಆಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು , ಸದರಿ ಜೈನಗರದ ಸೇರಿರುವಂತ ಯಾವುದೇ ಪುರೋಹಿತರು ಪುರೋಹಿತ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಎಲಚನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಭುಗತಗಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಯಜಮಾನರುಗಳು ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಸೇರಿದ್ದೇವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬ ಕಾನ್ ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿದ್ದು , ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಮೊದಲೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಮೊದಲೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

9. ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಗೌರವ್ವ ಅವರಿಂದ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಂಗಮ್ಮ ಇವರ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

10. ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪರಿಚಯವಾಗಿ ಲಲಿತಾದ್ರಿಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಕಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಗಾಯತ್ರಿಫಾರಂನಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರು ನಿಂಗಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮೈಸೂರು ನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಭಾಮೈದನ ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಎ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಕುಡಿತದ, ಜೂಜಿನ ಹಾಗೂ ಮಹಿಳೆಯರೊಂದಿಗೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಮಾವ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಹುಟ್ಟಿದ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಬೀಗರು ಎಂದು ಬರೆಸುವ ಬದಲು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕತ್ತೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

13. 3 ನೇ ವಾದಿ ರವಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಅವರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿ ರವಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗನಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

14. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿದ್ದವ್ವು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.3 ಸೇರಿ ಪಿತೂರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದನ್ನು ನಾನು ಕೂಗತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.