

ದಿನಾಂಕ: 04.03.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ಅವರಿಂದ -

1. ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗ 09.02.1991ರಂದು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1993ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಮಗಳು 25.10.1993ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕೊನೆ ಮಗ 18.04.1996 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾನು 2015ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ತಿಂಗಳು ಮರೆತುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆ ಈಗ 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರುವ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನಗೆ ನಿಂಗಮ್ಮ ಅವರ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೆನಪಿದೆ. ನಿಂಗಮ್ಮ ಅವರ ಮದುವೆ ಲಗ್ನಪ್ರತಿಕೆ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

3. ನಿಂಗಮ್ಮ ಅವರ ಮದುವೆ ಮೈಸೂರಿನ ಜ್ಯೋತಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ನ ಆಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮೊದಲು ಮಾತುಕತೆಗೆ

ನಾನು ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅರ್ಚಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮೈಸೂರಿನ ಜ್ಯೋತಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತೆ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹುಣಸೂರು.