

O.S.101/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16.07.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಭಾಗ ಕೇಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದು ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅದು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೋರಯ್ಯ, ಸಿದ್ದರಾಜು ಮತ್ತು ಇನ್ನು ಕೆಲವು ಊರ ಯಜಮಾನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ನವರ ಹಿರಿಮಗ ರೇವಣ್ಣನವರ ಮಾವ ಕೂಡ ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಈಗ ಇಲ್ಲ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಎರಡು ಬಾರಿ ಸೇರಿದ್ದೇವು. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ನೀವು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಪತ್ರವೇನು ಬಂದಿರಲ್ಲ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು ಇದ್ದರು. ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂಬುದನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. 1 ಮನೆ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಸೈಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇವು. ಅವುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರು ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಯಾರ್ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ

ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿ. ಡಬ್ಲೂ 3, 6 ಮತ್ತು ನಾನು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಕಟ್ಟುಕತೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಮೈಸೂರಿನ ಲಿಲತಾದ್ರಿಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸಕ್ಕಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಗಾಯತ್ರಿ ಪಾರ್ಮ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಯಾವುದೋ ಪಾರ್ಮ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿ.ಡಬ್ಲೂ 6 ಬೋಲಯ್ಯ ನವರ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಿ.ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ನವರು ಮೈಸೂರಿನ ಜ್ಯೋತಿನಗರದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಎಫ್. ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ಪೊಲೀಸ ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮನವರ ವಿವಾಹದಿಂದ ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರು ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ವರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಅವರು ಯೆಲಚನಹಳ್ಳಿ ವಾಸಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ನವರ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕೆ ಎನೇನು ಬೇಕು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಮೈಸೂರು ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ನಗರದ ಗಣಪತಿ ಸಚಿದಾನಂದನವರ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಆದರೆ ಅವರು ಯೆಲಚನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯವರು ಯೆಲಚನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಿ.ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಯೆಲಚನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/1 ರ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಯೆಲಚನಹಳ್ಳಿಗೆ ವಾಸ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/1 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ದಾಯಾದಿಗಳ ಜಮೀನು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ಪಿ.ಡಬ್ಲೂ 3 ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಮಗಳನ್ನು 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸ್ ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ

ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರುಗಳಿಗೆ ಭಾಗ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಾದಿಯವರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿಸಲಾದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನ ತಾಮಾಂಕಿತ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆ ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿ, ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ನಿಸಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.