

O.S.101/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16.07.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಇ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕ ಬೈರಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ಬದಲು ಚಿಕ್ಕ ಬೋರಯ್ಯ ಎಂದಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಇಂದು ಅಧಿಕ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲ ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾತನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಬೋರಮ್ಮ, ಬಿ.ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಮತ್ತು ಇನೊಬ್ಬರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕ ಬೈರಯ್ಯ. ಬಿ.ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಬಿ.ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರು ಮೈಸೂರಿನ ಜ್ಯೋತಿನಗರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4 ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಬಿ.ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ಅಳಿಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಮಗಳು ಪೂರ್ಣಿಮಾ ರವರಿಗೆ ಈ ದಾವಾದ 3 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ರವಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸೋದರತ್ತೆ ಬೋರಮ್ಮ ರವರ ಮೊಮ್ಮಗಳು ಪಾರ್ವತಿಯವರನ್ನು ಈ ದಾವಾದ 2 ನೇ ಯವಗೆ ಲಗ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯು ದಿ: 22.11.1989 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮನವರ ಮದುವೆ 1976 ರಲ್ಲಿ 21 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಆಗಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮಗ ನಾಗಭೂಷಣನ ಮದುವೆ ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಗಳ ಮದುವೆ ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಡೆದಿದೆ ನಿಖರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಯಲಚನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಸೋನಹಳ್ಳಿ ಇಂದ ಸಿಂಗಮಾರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕರೀಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ವಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಎನ್ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಜನತಾ ದಳದ ಸಕ್ರಿಯ ಕಾರ್ಯಕರ್ತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬೈರೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಊರಿನಿಂದ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮೂಲಕ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 218/2002 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನಂತೆ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ದಾವೆ ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಎ 145/2005 ರಂತೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ದಾವೆ ನನ್ನಂತೆ ಆಗಿತ್ತು, ಅಪೀಲು ಎಕೆ ಹಾಕಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬೈರೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಬೈರೇಶ್ವರನಗರದ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಈ ರೀತಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ ಪುರೋಹಿತರಾಗಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಪೂಜಾರಿ ರಾಚಯ್ಯನವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇಂತಿಂತವರು ಇಂತಿಂತಹ ದಿನ ಮದುವೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ ಸುಮಾರು 50-60 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳ ಪೈಕಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಗೊತ್ತು, ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೈರೇಶ್ವರನಗರದ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ಆಗ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬೈರೇಶ್ವರನಗರದಲ್ಲಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ಎಂಬುದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರೊಂದಿಗೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯವರ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲಚನಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/1 ರಲ್ಲಿ ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ದಿ: 22.04.1987 ರಲ್ಲಿ ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ದುಷ್ಟಟಗಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿ. ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ದೇವಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ, ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಇದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮಗಳ ಹೆಸರು ಎಸ್. ಶಿವಕುಮಾರಿ ಮತ್ತು ಮಗನ ಹೆಸರು ಸಿದ್ಧರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧರಾಜು ರವರು ಪೌತಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಸಿದ್ಧರಾಜು ರವರ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ತಂಗಿ ಎಸ್. ಶಿವಕುಮಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ

ದೇವಮೃನವರು ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ ಕೋರಿ ಸಿ. ಸುರೇಶ್ ಬಾಬು ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಪಿಟಿಸಿಯಲ್ ಸಿ.ಆರ್. ನಂಬರ್ 9/2006-2007 ರಂತೆ ಎಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮೃನವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರೊಂದಿಗೆ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿವಾಹದಿಂದ ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರು ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯ, ಈ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ, ಈ ದಾವಾದ 1 ನೇ ವಾದಿ ಸದರಿ ಈ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/1 ರ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಿ.ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಾದ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಭಾಗ ಹೊಗುತ್ತಿದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ. 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾರಿಂದ ಬಂತು ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಅದು ದರಖಾಸ್ತು ಇಂದ ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವಾ ಐಟಂ. 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪೈಕಿ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಭಾಗ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 3 ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರಿಗೆ ದರಖಾಸ್ತಿನಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ಈ ಐಟಂ ನಂ. 3 ರ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಮೋಸದಿಂದ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿಯವರು ಯಾವ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ನವರು ಹಕ್ಕು ಘೋಷನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 110/2005 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಸಿದ್ದಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಳ್ಳಬೋಲಯ್ಯ ನವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 14/4 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಐಟಂ ನಂ. 4 ರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಹಕ್ಕು ಘೋಷನೆ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಕ್ಕು ಘೋಷನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 3 ಮತ್ತು 4 ರ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಮೋಸದಿಂದ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 5 ರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 21/102 ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಾಯಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರಿಗೆ ದಿ: 30.09.1994 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ. ಈ ರೀತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ವಾದಿಯವರು ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 16.07.1999 ರಂದು ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ತಹಸೀಲ್ದಾರರು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸಾಗೋಳಿ ಚೀಟಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮಂಜೂರಾತಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 535 ರೂ. ಖಿಮ್ಮತ್ತನ್ನು ಕೂಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಯಲಚನಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 38/1 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿದೆ. ನಾನೇನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಐಟಂ ನಂ. 5 ರಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅದರ ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 5 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದವರು ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ, ತಿಂಗಳು ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಈಗ ಮೂರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾತ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೋನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಬಿಳಿಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ಹುಣಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆ ನಂ. 47/36 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಗದ್ದೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನನ್ನು ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲೂ ಭಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ಎಕೆಂದರೆ ವಾದಿಯವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರಾದ ದೊಡ್ಡ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ ರವರ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಯಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ, ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇವೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಬಂದು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಓಡಾಡಲು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರೆಲ್ಲಾ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

ಸಿದ್ಧಲಿಂಗೇಸ್ವಾಮಿಯವರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಾದಿಯವರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಹೋರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನಾರು ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿ, ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ನಿಸಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.