

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 10.10.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿ.ಎ ವರೆಗೂ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 1973 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಯಿತು. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಆದರೆ ವಾಸ ಯೆಲಚನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವೃತ್ತಿ ವ್ಯವಸಾಯ. ನನಗೆ 5 ಎಕರೆ ಖುಷ್ಕಿ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ದರಖಾಸ್ತು ಮೂಲಕ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ದರಖಾಸ್ತು ನನ್ನೊಬ್ಬ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ. ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 5 ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 14/2 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ , ಸರ್ವೆ ನಂ. 14/8 ರಲ್ಲಿ 38 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 14/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 14/4 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 18 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಜೊಂಪನಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 23/102 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ. ಜೊಂಪನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 21/102 ಆಗಿದೆ, ಅದು 23/102 ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ 3 ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿವೆ. ಜೊಂಪನಹಳ್ಳಿಯ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ 3 ಮತ್ತು 4 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳರಯ್ಯನವರ ಮಗ ಲೇಟ್ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 14/4 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 18 ರಲ್ಲಿ, 3 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದರಖಾಸ್ತು ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ತಮ್ಮ ಜೀವತಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ 3 ಮತ್ತು 4 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಏನೇನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಈ ಎರಡೂ ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅವರ ತಮ್ಮನಾದ ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪುನಃ ಅದನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ಮತ್ತು ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್ ಕಾಯಿದೆ ಮೂಲಕ ಪುನಃ ತಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯ, ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕ್ರಯದಾರರಾದ ಟಿ. ವಿವೇಕಾನಂದ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ವಿಚಾರ ನನಗೂ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಆ ದಾವೆಯು ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡದೆ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ ವಿರುದ್ಧ ದೊಡ್ಡಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಳ್ಳಬೋರಯ್ಯ ಆರ್.ಎ ನಂ. 113/2008 ರಂತೆ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡದೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ನಿಸಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.