

ಓ.ಎಸ್.101/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: **15.10.2022** ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಬಿ.ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಮಟ್ಟಿಗೆ ತಿಳಿದಿವೆ. ಅವರ ಮನೆಯ ವಿಚಾರಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಉಾಗರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಂದಾಗ 10 ಕುಟುಂಬಗಳು ಇದ್ದವು ಈಗ 36 ಕುಟುಂಬಗಳು ಇವೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ 36 ಕುಟುಂಬಗಳ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 36 ಕುಟುಂಬಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಯಾವಾಗ ಮದುವೆ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಂತಹ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 47/33 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆಗೆ ಖಾತೆ ಇದೆ. ಈ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರು ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಕೂಡ ತಾತ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 47/33 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಜಮೀನಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸೋನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 47/36 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರಿಗೆ 1 ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೋನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಹೇಳಿದಂತಹ ಸರ್ವೆ ನಂ. 47/36 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರ ಮಗ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ವಿವಾಹ ದಿ: 21.06.1976 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರ ಮದುವೆ 1961

ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಮದುವೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಿಂಗಮ್ಮ ನವರ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ಅವರ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ನೋಡಿದ್ದರಿಂದ ನೆನಪಿದೆ. ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ನಿಂಗಮ್ಮನವರ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಆಗ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ಮಾಡಿಸುವ ರೂಡಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಬಾಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡೈರಿ ಕೂಡ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಜ್ಞಾಪಕ ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ಅವರ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಬಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರ ನಡುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುವ ವಿವಾಹದ ವಿಚಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರು ದಿ: 11.10.2014 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರು ದಿ: 11.12.1999 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರು ದಿ: 12.12.1999 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 11.10.2014 ವರೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರು ನಿಂಗಮ್ಮನನ್ನು 1976 ರಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ಆಗುವ ಪ್ರಮೇಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯವಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಒಪ್ಪಿಸಿ 2 ನೇ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರಿಗೆ 2 ನೇ ಮದುವೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದು, ಅವರುಗಳ ಪೈಕಿ ದಿ: 04.02.1966 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ದಿ: 05.06.1968 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ದಿ: 01.06.1972 ರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಮತ್ತು ದಿ:

01.06.1975 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜನಿಸಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ಆರೋಗ್ಯದಿಂದಲೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 39 ವರ್ಷಗಳಕಾಲ ಬದುಕಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ರಿಂದ 7 ರವರಾದ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಷಾಮಿಲಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಆಗಿದ್ದು, ಬಿ. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರ ಹೆಸರನ್ನು ದುರುಪದಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರಿಗೆ ಜನಿಸಿದ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಆಸ್ತಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳೆಲ್ಲರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕೂಡ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದು, ಅವರನ್ನೆಲ್ಲಾ ಅಜ್ಜಿ-ತಾತ ಕರೆದಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 5 ಸರ್ವೆ ನಂ. 21/102 ರಲ್ಲಿ ರ 3 ಎಕರೆ, 6 ಗುಂಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಯಾದ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಹಿರಿಯರಾದ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದು ದರಖಾಸ್ತು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ದಿಃ 16.07.1999 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮ ನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನರೆಂದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಕಿವುತ್ತುನ್ನು ಕೂಡ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ಪುಟ್ಟಗೌರಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೂ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ನೋಡಬೇಕೆಂದಾಗ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವೃತ್ತಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಿಕ್ಕಬೈರಯ್ಯನವರ ಮಗ ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಆಫೀಸು ಬಳಿ ಅರ್ಜಿ ಬರೆಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದು ನಿಜ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದರೆ ಅರ್ಜಿ ಬರೆಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಆರ್.ಟಿ.ಐ ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿ, ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರೆಗೂ ಇಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಆದಾಗ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಿ.ಎ ಓದಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಹೆಕ್ಟರ್ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು, 4 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜೊತೆಗೆ 18 ಗುಂಟೆ ಸೇರಿಸಿ 4 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 4 ಎಕರೆ, 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹೊಂದಿರುವ ದೊಡ್ಡ ಹಿಡುವಳಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪ್ರಮೇಯ ಉಂಟಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, 6 ಎಕರೆ ಇದ್ದವರು ದೊಡ್ಡ ಹಿಡುವಳಿದಾರರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡುವ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪಾಲಿಗಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿತ್ತು. ಪಂಚಾಯಿತಿಗಾಗಿ ವಾದಿಯವರು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಗ್ರಾಮದ ಯಜಮಾನನಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗಾಗಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಗಾಗಿ ವಾದಿಗಳ ಸೋದರ ಮಾವಂದಿರು, ಅವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು, ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರನ್ನು ಕೂರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈಗ ಹೇಳಿದ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರ ಹೆಸರು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು

ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ನಿಸಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.